特定非営利活動法人 日本ファシリテーション協会 2022年度通常総会 議事録

1. 開催日時 2022年 6月 12日（日） 14時 30分 ～ 16時 30分

2. 開催場所 国立オリンピック記念青少年総合センター

3. 有効出席数 正会員総数 1,127名中 670名

(内 当日出席者 54名、議長委任者 569名、書面表決者 44名)

4.審議事項、議事の経過の概要及び議決の結果

＜議長の選出＞

定刻、当法人定款の規定により、 事務局 本宮大輔が議長の選出について出席者に諮った

結果、総会に出席した正会員の中から、平井雅が議長に推薦され選出された。 議長は総会

の開会を宣言した。

事務局より正会員総数、有効出席数、書面表決結果の報告を行い、議長は本総会が適法

に成立する旨を宜した。

続けて、議事録署名人の選出について出席者に諮った結果、北川亜紀、今井祐子が選出

された。 また、本日出席の理事・監事の紹介があった。

＜第１号議案＞2021年度事業報告並びに決算及び監査報告について

(1)議案説明

総会議事資料に基づき、徳山理事より事業報告の説明が、 本宮理事より決算の説明があ

った。また、岡田監事より、 「監査の結果、 法令及び定款に違反する重大な事実はなく、

財産及び収支の状況はいずれも適正妥当であった」との監査報告があった。

(2)審議結果

質疑応答の後、賛成多数にて承認された。

＜第 2号議案＞2022年度事業計画並びに予算について

(1)議案説明

総会議事資料に基づき、竹本理事より前文の説明が、 津田理事より事業計画と予算につ

いて説明があった。

(2)審議結果

質疑応答の後、 賛成多数にて承認された。

＜第 3号議案＞令和４年度役員の選任について

(1)議事説明

総会議事資料に基づき、小池理事より、 令和４度の理事として、小栗由香、柿原寿人、

河野恵、小堀誠也、斉藤俊哉、高橋淳子、竹本記子、津田壮彦、水江泰資、本宮大輔、山根

弘和が提案された。 あわせて監事に岡田純子、疋田恵子が提案された。

(2) 審議結果

質疑応答の後、賛成多数にて承認された。

2022年 6月 12日

住所 東京都渋谷区千駄ヶ谷 3丁目 12番 8号

名称 特定非営利活動法人 日本ファシリテーション協会

以上、本会議の議事及び結果が正確であることを証するため、議事録を作成し、議長及び議

事録署名人はこれに記名押印する。

2022年 6月 12日

議長 平井雅 印

議事録署名人

北川亜紀 印

今井祐子 印